DIÁRIO OFICIAL Nº 33915 73Terça-feira, 09 DE JULHO DE 2019

Extrato da Ata de Registro de Preço nº. 023/2019/TJPA –
Pregão nº 020/2019/TJPA//

Objeto: Registro de Preços para a eventual locação de estruturas para
eventos compreendendo de tendas, palcos, banheiros químicos e cercas,
incluindo transporte e mão de obra para montagem e desmontagem,
pelo período de 12 meses, dentro da Região Metropolitana de Belém,
observadas as especifi cações e condições estabelecidas no Termo de
Referência – anexo I do edital//Empresa BR FERNANDES EIRELI, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº. 23.190.681/0001-01, com sede na cidade de
Ananindeua, UF: Pará, à Rua Tapajós,n°:100, Galpão nº.77, Coqueiro,
CEP: 67.113-535, e-mail: blenafernandes@gmail.com  ,Telefone: (91)
3235-0928// Vigência: início em 02/07/2019 e término em 02/07/2020//
Dotação Orçamentária: 02.128.1418.8638 / 02.122.1421.8659 /
02.122.1421.8669 / 02.122.1421.8670, Elemento de Despesa: 339039;
Fonte de Recursos: 0118// Data da assinatura: 02/07/2019// Responsável
pela assinatura: Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretário de
Administração //Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos Azevedo.

Protocolo: 450049
..

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

..

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 35.028, DE 02 DE JULHO DE 2019.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação da interessada através de documento pro-
tocolado sob o nº 2019/05777-9
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora FRANCIMARY DE SOUZA ALMEIDA, Analista Auxi-
liar de Controle Externo, matrícula nº 0100326, 30 (trinta) dias de licença
prêmio, referente ao triênio de 01-10-2011/2014 nos termos do artigo 98
da Lei nº 5.810/94, no período de 04-07 a 02-08-2019.

Protocolo: 451822
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 35.032, DE 04 DE JULHO DE 2019.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 204 de 24-06-
2019,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor OTÁVIO ARAÚJO COSTA, Analista Auxiliar de Con-
trole Externo, matrícula nº 0100058, 01 (um) dia de licença para tra-
tamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no dia
14-06-2019.

Protocolo: 451847
PORTARIA Nº 35.038, DE 04 DE JULHO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 210 de 28-06-
2019,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora  ZAIANA FONSECA TEIXEIRA, Assessor de Fiscali-
zação, matrícula nº 0100855, 04 (quatro) dias de licença para tratamento
de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 25
a 28-06-2019.

Protocolo: 451856
PORTARIA Nº 35.037, DE 04 DE JULHO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 209 de 26-06-
2019,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora  PRIMÊNIA SUELENA NUNES CHAMA, Auditor
de Controle Externo, matrícula nº 0612782, 04 (quatro) dias de licença
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei                  nº
5.810/94, no período de 25 a 28-06-2019.

Protocolo: 451854
PORTARIA Nº 35.036, DE 04 DE JULHO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 208 de 24-06-
2019,

R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor DEUSDEDITH FREIRE BRASIL NETO, Assistente
de Direção, matrícula nº 0101521, 15 (quinze) dias de licença para trata-
mento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período
de 14 a 28-06-2019.

Protocolo: 451853
PORTARIA Nº 35.035, DE 04 DE JULHO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 207 de 24-06-
2019,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARIA THERESA CALADO LOPES, Agente Auxiliar
de Serviços Gerais, matrícula nº 0100334, 12 (doze) dias de licença em
prorrogação para tratamento de saúde, nos termos do artigo 83 da Lei nº
5.810/94, no período de 24-06 a 05-07-2019.

Protocolo: 451851
PORTARIA Nº 35.039, DE 04 DE JULHO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 211 de 28-06-
2019,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora  BETHANIA DO SOCORRO GUIMARÃES BASTOS
CAVALEIRO DE MACEDO, Assessor de Comunicação e Relações Públicas,
matrícula nº 0101395, 01 (um) dia de licença para tratamento de saúde,
nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no dia 27-06-2019.

Protocolo: 451857
PORTARIA Nº 35.040, DE 04 DE JULHO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 212 de 28-06-
2019,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor  DOUGLAS GABRIEL DOMINGUES JUNIOR, Auditor
de Controle Externo, matrícula nº 0100238, 03 (três) dias de licença para
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no
período de  26 a 28-06-2019.

Protocolo: 451858
PORTARIA Nº 35.033, DE 04 DE JULHO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 205 de 24-06-
2019,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MÔNICA REGINA FREITAS DA CÂMARA, Auxiliar
Técnico de Controle Externo Administrativos, matrícula nº 0995606, 01
(um) dia de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da
Lei nº 5.810/94, no dia 14-06-2019.

Protocolo: 451849
PORTARIA Nº 35.034, DE 04 DE JULHO DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 206 de 24-06-
2019,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ANA LEA SABBA DE SOUZA BATISTA, Assistente
de Direção, matrícula nº 0695572, 15 (quinze) dias de licença para trata-
mento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período
de 24-06 a 08-07-2019..

Protocolo: 451850
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 35.044, DE 04 DE JULHO DE 2019.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §3º, c/c art. 17, I do Ato nº 63
- Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, de 17 de
dezembro de 2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor VICENTE ANCHIETA JUNIOR, Auditor de Controle
Externo, matrícula nº 0101513; para exercer em substituição o cargo em
comissão de Secretário de Planejamento e Gestão Estratégica, durante
o impedimento da titular, LILIAN ROSE BITAR TANDAYA BENDAHAN, no
período de 27-06 a 26-07-2019.

Protocolo: 451944
PORTARIA Nº 35.041, DE 04 DE JULHO DE 2019.

O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §3º, c/c art. 17, I do Ato nº 63
- Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, de 17 de
dezembro de 2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor LUCIVAL SILVA DE SENA, Analista Auxiliar de Con-
trole Externo, matrícula nº 0100486, para exercer em substituição o cargo
em comissão de Diretor de Finanças, durante o impedimento da titular,
CECILIA AMORIM DE ALMEIDA MELLO no período   de 03 a 17-07-2019.

Protocolo: 451940